1

News Release

報道関係各位

 2020年11月30日

 株式会社ゼンリンデータコム

booost technologies株式会社

ｓ

株式会社ゼンリンデータコム（所在地：東京都港区芝浦、代表取締役社長：清水 辰彦、以下：ゼンリン

データコム）と、booost technologies株式会社（所在地：東京都千代田区、代表取締役：青井 宏憲、以下：

booost technologies）は、両社が持つ資産・リソースを活用し、事業領域の拡大、拡充及び新たなビジネ

スの構築を目的とした業務提携をいたしましたのでお知らせいたします。

■業務提携の内容

ゼンリンデータコムは、高精度な地図データを活用したソリューションや、地図情報や位置情報に付加

価値情報を付けたサービスを展開しております。また、法人業務向けに業務改善につながるサービスや

ソリューションを提供しています。

booost technologiesは、電力事業の立上げから、業務運用までをクラウドでワンストップサポートする

「ENERGY X」プラットフォームを提供し、電力の需給調整、電力データ解析、ディマンドレスポンス等電力

事業に必要な機能をワンストップで提供しています。

今回の業務提携で、booost technologiesが保有する電力データ解析の機械学習システムと、ゼンリン

データコムが提供する地図ソリューションを提供し連携することにより、事業領域の拡大、及び拡充を目

指します。

■今後の展開

booost technologiesの顧客向けに、新たな付加価値としてゼンリンデータコムのサービスを展開し、

新電力事業会社の課題や運営業務の助けとなるサービスメニューを両社で検討、提供を行う予定です。

ゼンリンデータコムと booost technologies が業務提携

～両社が持つリソースを活用し、事業領域を拡大～

×

 2

会 社 名 ：株式会社ゼンリンデータコム（http://www.zenrin-datacom.net/）

本 社 ：東京都港区芝浦 3-1-1 msb Tamachi 田町ステーションタワーN 22階

代 表 者 ：代表取締役社長  清水 辰彦

設 立 ：2000年 4月 13日

資 本 金 ：2,283,010千円 (2020年 4月 1日現在)

事業内容 ：□ITS事業 高精度な地図データを活用したテレマティックス事業の展開

□ネットサービス事業 地図をベースとした法人向け付加価値情報サービスの提供

□コンシューマー向け事業 「いつも NAVI」をメインとした、

地図・ナビゲーションサービスの提供

従業員数 ：387名（2020年 4月 1日現在）

会 社 名 ：booost technologies 株式会社

本 社 ：東京都千代田区永田町 2−11-1 山王パークタワー

代 表 者 ：青井 宏憲

設 立 ：2015年 4月 15日

資 本 金 ：12億 4590 万円（資本準備金含む)

事業内容 ： ・クラウド型 B2Bエネルギーマネジメントシステム「ENERGY X」の開発、運営

        ・AI-OCRを活用した電力プラン切替えシステムの開発、運営

        ・AI、機会学習を用いた電力データ解析、予測システムの開発、運営

        ・各種エネルギー事業における BPO、システム提供

従業員数 ：55名（2020 年 11月現在）

会社概要